
                                         

 
  

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

Det. Dirigenziale n. 244/DSL/2017 

 
Data: 15/12/2017 

 
CIG: ZB02155F65 

 
 

OGGETTO: Affidamento della fornitura a noleggio di macchine fotocopiatrici multifunzione a colori 
presso Sesta Lab. 

 
 
CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre, con necessità continua ed immediata, di 

macchine fotocopiatrici multifunzione a colori, nel dettaglio: 

 Noleggio di n. 3 macchine fotocopiatrici multifunzione a colori con fornitura di drivers di 

configurazione, documentazione tecnica, manuale d’istruzioni e materiale di consumo (con 

la sola esclusione della carta); 

 Assistenza tecnica e manutenzione ordinaria e straordinaria, comprensiva di diritto di 

chiamata, sostituzione parti di ricambio, interventi tecnici di manutenzione, pulizia e 

controllo dell’apparecchiatura e quant’altro occorra al perfetto funzionamento 

dell’apparecchiatura; 

 Trasporto, consegna, installazione, configurazione, collaudo, disinstallazione; 

 Formazione del personale Co.Svi.G. al corretto utilizzo delle apparecchiature; 

 Prevedere accorgimenti HW e SW atti a proteggere e/o cancellare tutti i dati sensibili 

archiviati dall’apparecchiatura sull’Hard Disk ivi installato; 

 Prevedere che gli Hard Disk ed i dispositivi di memoria di massa sostituiti, a seguito di 

interventi di assistenza tecnica e manutenzione nel corso del noleggio, siano resi a 

Co.Svi.G. che ne diventerà da tale momento in poi a tutti gli effetti titolare; 

 Prevedere il ritiro dell’apparecchiatura e la disinstallazione di tutti gli Hard Disk ed i 

dispositivi di memoria di massa al termine del noleggio, gli Hard Disk ed i dispositivi di 

memoria di massa disinstallati, verranno resi a Co.Svi.G. che ne diventerà da tale momento 

in poi a tutti gli effetti titolare; 

 Il canone mensile dovrà essere comprensivo della produzione complessiva annua di n. 

40.000 pagine in bianco e nero e 30.000 pagine a colore. 

ATTESO che, si è provveduto ad effettuare una stima quadriennale di tale fabbisogno e per i 

suddetti servizi si stima un fabbisogno inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 



                                         

 
  

 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G, A. CECCUTI 

S.R.L. con sede in Sesto Fiorentino (FI) e C.F. 05800180480, OLITEC S.R.L., con sede legale in 

Poggibonsi (SI) e C.F. 01010630521, SFORAZZINI ANITA S.N.C., con sede legale in Montevarchi 

(AR) e C.F. 01162900516 e TECHNE S.R.L., con sede legale in Cecina (LI) e C.F. 01121580490, 

risultano idonei, competenti ed affidabili tecnicamente per l’espletamento della suddetta fornitura. 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 

consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento 

dei servizi, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto ad interpellare gli 

operatori economici A. CECCUTI S.R.L., OLITEC S.R.L., SFORAZZINI ANITA S.N.C. e TECHNE 

S.R.L. 

VISTO che: 

 A. CECCUTI S.R.L. non ha presentato alcuna offerta; 

 SFORAZZINI ANITA S.N.C. non ha presentato alcuna offerta; 

 TECHNE S.R.L. non ha presentato alcuna offerta; 

 OLITEC S.R.L. ha presentato un’offerta con importo stimato pari ad € 21.600,00 €, oltre 

IVA. 

CONSIDERATO pertanto che, l’offerta del 16/10/2017, presentata dall’operatore economico 

OLITEC S.R.L., parte integrante della presente determina seppur non materialmente allegata, è 

l’unica pervenuta. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la 

Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta fornitura è stato assegnato 

il Codice CIG di cui all’oggetto. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per un 

contratto quadriennale, per un importo stimato pari a € 25.000,00, oltre IVA, considerando 

eventuali copie eccedenti, attualmente non prevedibili.  

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 

30/12/2016, e di RUP, 

 
DETERMINA 

 



                                         

 
  

 

 L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa 

all’operatore economico OLITEC S.R.L., con sede legale in Poggibonsi (SI) e C.F. 

01010630521, per un importo totale stimato pari ad € 25.000,00, oltre IVA se dovuta per legge.  

 Per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con l’operatore economico aggiudicatario, la nomina a Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto a Marco Tozzi, informatico presso Sesta Lab. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 15/12/2017. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Giulio Grassi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2017-12-19T11:25:00+0000
	GRASSI GIULIO




